

単 価 合 意 書

令和8年6月18日に契約したR7那珂川左岸水府町地区外河道掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社

代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【水府町地区】		式	1		100,465,335	
河川土工		式	1		78,301,731	
掘削工(ICT)		式	1		78,301,731	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	28,100	282.3	7,932,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
那珂市道の駅		式	1		14,629,392	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
川又小泉団地		式	1		55,739,709	
構造物撤去工		式	1		3,684,822	
構造物取壊し工		式	1		623,466	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m ³	38	16,407	623,466	
骨材再生工		式	1		3,017,048	
骨材再生	600mm以下	m ³	863	3,496	3,017,048	
運搬処理工		式	1		44,308	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	38	1,166	44,308	
仮設工		式	1		6,895,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		1,428,791	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,428,791	
交通管理工						
		式	1		5,466,869	
交通誘導警備員						
		式	1		5,466,869	
周辺整備工						
		式	1		11,583,122	
周辺整備工						
		式	1		11,583,122	
周辺整備工						
		式	1		11,583,122	
直接工事費						
		式	1		100,465,335	
共通仮設費						
		式	1		12,554,590	
共通仮設費						
		式	1		5,290,969	
運搬費						
		式	1		1,338,415	
建設機械運搬費						
		式	1		135,403	
仮設材運搬費						
		式	1		1,203,012	
準備費						
		式	1		1,177,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬処理						
		式	1		1,177,056	
技術管理費						
		式	1		2,002,074	
土質試験費						
		式	1		230,130	
土壌試験費						
		式	1		1,226,534	
システム初期費(ICT)						
		式	1		545,410	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		773,424	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,263,621	
純工事費						
		式	1		113,019,925	
現場管理費						
		式	1		27,367,179	
工事原価						
		式	1		216,015,588	
一般管理費等						
		式	1		32,784,412	
工事価格						
		式	1		248,800,000	
消費税相当額						
		式	1		24,880,000	
工事費計						
		式	1		273,680,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【若宮町地区】		式	1		42,831,894	
河川土工						
(河道掘削)		式	1		26,928,907	
掘削工(ICT)						
		式	1		26,928,907	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	10,700	282.3	3,020,610	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
坂路工		式	1		20,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
川又小泉団地		式	1		23,888,247	
河川土工						
(坂路工)		式	1		1,121,564	
掘削工(ICT)						
		式	1		16,938	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	60	282.3	16,938	
盛土工						
		式	1		248,866	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	2	6,113	12,226	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	290	816	236,640	
盛土工(ICT)						
		式	1		335,160	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	1,400	239.4	335,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		520,600	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,000	520.6	520,600	
法覆護岸工 (坂路工)		式	1		1,787,000	
植生工		式	1		1,787,000	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,000	1,787	1,787,000	
付帯道路工 (坂路工)		式	1		8,436,434	
作業土工		式	1		130,718	
床掘り	土砂	式	1		14,031	
埋戻し	土砂	式	1		61,089	
基面整正		式	1		55,598	
アスファルト舗装工		式	1		2,928,354	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツシャラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	721	644.1	464,396	
下層路盤(歩道部)	再生クワツシャラン RC-40 仕上り厚 50 mm	m2	334	764.1	255,209	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	743	2,013	1,495,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	334	2,135	713,090	
縁石工		式	1		5,278,848	
法肩ブロック		m	172	22,755	3,913,860	
法肩ブロック撤去・再設置		m	20	11,738	234,760	
舗装止めブロック		m	60	7,447	446,820	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	44	15,532	683,408	
区画線工		式	1		98,514	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	260	378.9	98,514	
構造物撤去工 (坂路工)		式	1		2,298,223	
坂路工撤去工		式	1		1,875,182	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,400	352	492,800	
敷砂利撤去		m3	480	856.8	411,264	
土のう撤去		袋	519	928	481,632	
土木シート撤去		m2	1,409	347.4	489,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		98,601	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		16,681	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	400	204.8	81,920	
運搬処理工						
		式	1		324,440	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	40	4,896	195,840	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	40	3,215	128,600	
仮設工						
		式	1		2,259,766	
工事用道路工						
		式	1		1,122,067	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,122,067	
交通管理工						
		式	1		1,137,699	
交通誘導警備員						
		式	1		1,137,699	
直接工事費						
		式	1		42,831,894	
共通仮設費						
		式	1		18,317,687	
共通仮設費						
		式	1		14,674,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		1,720,416	
仮設材運搬費		式	1		1,720,416	
準備費		式	1		981,436	
表土運搬処理		式	1		645,126	
伐木・伐竹（複合）		式	1		227,010	
伐木伐竹運搬（幹）		式	1		12,080	
伐木伐竹運搬（根）		式	1		9,664	
処分費（幹）		式	1		43,778	
処分費（根）		式	1		43,778	
事業損失防止施設費		式	1		10,351,845	
家屋調査費		式	1		10,351,845	
技術管理費		式	1		1,228,139	
土質試験費		式	1		115,065	
土壌試験費		式	1		613,267	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		499,807	
現場環境改善費（率計上）		式	1		392,184	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,643,667	
純工事費		式	1		61,149,581	
現場管理費		式	1		14,478,903	
工事原価		式	1		75,628,484	